3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2025 г.                                                                                                                                         № 310

с. Кривошеино

Томской области

О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Новокривошеинская основная общеобразовательная школа» и муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко» в форме присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новокривошеинская основная общеобразовательная школа» к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»

В соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, подпунктом «н.6» пункта 7, пунктом 8 статьи 7.1, статьей 13.1 Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», статьей 13 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 9, статьёй 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Томской области от 12 августа 2013 года № 149-ОЗ «Об образовании в Томской области», постановлением Администрации Кривошеинского района от 27 марта 2014 года № 188 «Об  утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений Кривошеинского района, а также реализации указанных решений в муниципальном образовании Кривошеинский район», на основании заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области, расположенного на территории Новокривошеинского сельского поселения, заключении муниципальной организацией Кривошеинского района, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, а также оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации Кривошеинского района, образующей социальную инфраструктуру для детей, расположенной на территории Новокривошеинского сельского поселения, по оценке последствий принятия решения о реорганизации МБОУ «Новокривошеинская ООШ» и МБОУ «Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко» путем присоединения МБОУ «Новокривошеинская ООШ» к МБОУ «Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко» от 28 мая 2025 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новокривошеинская основная общеобразовательная школа» (далее – МБОУ «Новокривошеинская ООШ») и муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко» (далее – МБОУ «Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко») в форме присоединения МБОУ «Новокривошеинская ООШ» к МБОУ «Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко».
2. Определить после завершения процесса реорганизации полное и сокращенное наименования учреждения: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»; МБОУ «Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко».
3. Установить МБОУ «Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко» правопреемником всех прав и обязанностей МБОУ «Новокривошеинская ООШ».
4. МБОУ «Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко» сохранить основные виды и цели деятельности, ранее существовавшие в реорганизованных в форме присоединения учреждениях.
5. Поручить муниципальному казенному учреждению «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области» (Алеева Л.А.) обеспечить выполнение мероприятий по реорганизации МБОУ «Новокривошеинская ООШ» и МБОУ «Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко» в форме присоединения МБОУ «Новокривошеинская ООШ» к МБОУ «Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко» до 15 сентября 2025 года.
6. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации МБОУ «Новокривошеинская ООШ» и МБОУ «Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко» согласно приложению к настоящему постановлению.

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://kradmin.gosuslugi.ru/).
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.

Временно исполняющий полномочия

Главы Кривошеинского района
                                                                                        А.М. Архипов
Алеева Любовь Анатольевна
(38251) 2-19-74

Управление финансов, Шлапаков А.В., МКУ «Управление образования», ЦБ, МБОУ «Новокривошеинская ООШ», МБОУ «Кривошеинская СОШ», Прокуратура
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Кривошеинского района

от 09.06.2025 № 310
Перечень
мероприятий по реорганизации МБОУ «Новокривошеинская ООШ» и МБОУ «Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»
	Мероприятия по основной деятельности

	№
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Направление в ФНС Томской области, сообщения по форме Р12003 «Уведомление о начале процедуры реорганизации путем присоединения реорганизуемым лицом с приложением постановления о реорганизации»
	в течение 3 (трех) рабочих дней с даты вступления в силу настоящего постановления
	и.о. директора МБОУ «Кривошеинская  СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»

	2.
	Опубликовать в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности (Федресурс) информацию о реорганизации
	после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации (в течение 3 (трех) дней после уведомления)
	и.о. директора МБОУ «Кривошеинская  СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»,

директор МБОУ «Новокривошеинская ООШ»

	3.
	Подготовка проекта изменений в устав МБОУ «Кривошеинская  СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»
	июнь-июль 2025 г.
	и.о. директора МБОУ «Кривошеинская  СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»

	4.
	Подготовка проекта постановления Администрации Кривошеинского района «О внесении изменений в устав МБОУ «Кривошеинская  СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»
	 август 2025 г.
	МКУ «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области»

	5.
	Подача заявления в Управление Федеральной налоговой службы по Томской области для государственной регистрации изменений в устав
	в течение 3 (трех) дней с даты внесения изменений в устав
	и.о. директора МБОУ «Кривошеинская  СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»

	6.
	Предоставление учредителю изменений в уставе с отметкой о государственной регистрации
	в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня государственной регистрации изменений в уставе
	и.о. директора МБОУ «Кривошеинская  СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»

	7.
	Подготовка заявления и документов для внесения изменений в реестр лицензий и получение решения лицензирующего органа
	 июнь-сентябрь 2025 г.
	и.о. директора МБОУ «Кривошеинская  СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»

	8.
	Передача в налоговый орган Межрайонную ФНС России по Томской области заявления по форме Р12016 с приложением документов, установленных Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	до окончания реорганизации
	директор МБОУ «Новокривошеинская ООШ»,
и.о. директора МБОУ «Кривошеинская  СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»

	9.
	Получение в Управлении Федеральной налоговой службы по Томской области информационного письма о внесении в единый государственный реестр записи о прекращении деятельности МБОУ «Новокривошеинская ООШ»
	в течение 3 (трех) дней со дня внесения в единый государственный реестр записи
	и.о. директора МБОУ Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»

	Кадровые мероприятия

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	10.
	Уведомление работников о предстоящей реорганизации
	в течение 3 (трех) рабочих дней с даты вступления в силу настоящего постановления
	директор МБОУ «Новокривошеинская ООШ»

	11.
	Составление штатного расписания МБОУ «Кривошеинская  СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»
	до 01.09.2025 г.
	и.о. директора МБОУ «Кривошеинская  СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»

	12.
	Внесение необходимых записей в трудовые книжки и личные карточки работников
	в соответствии с трудовым законодательством
	и.о. директора МБОУ «Кривошеинская  СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»

	13.
	Заключение дополнительных соглашений к трудовому договору с работниками МБОУ «Новокривошеинская ООШ»
	после окончания реорганизации в кратчайшие сроки
	и.о. директора МБОУ «Кривошеинская  СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»

	14.
	Составление и сдача отчетности по персонифицированному учету работников
	до окончания реорганизации
	директор МБОУ «Новокривошеинская ООШ», МБУ «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Кривошеинского района»

	Мероприятия по финансово-хозяйственной деятельности

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	15.
	Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение – уведомление кредиторов о реорганизации 2-х юридических лиц дважды с периодичностью один раз в месяц
	после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации (5 дней после уведомления). Дважды с периодичностью один раз в месяц
	и.о. директора МБОУ «Кривошеинская  СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»

	16.
	Уведомить известных кредиторов о начале реорганизации «Новокривошеинская ООШ»
	5 (пять) рабочих дней с даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в регистрирующий орган
	директор МБОУ «Новокривошеинская ООШ»,
и.о. директора МБОУ «Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»

	17.
	Провести инвентаризацию имущества и денежных обязательств в МБОУ «Новокривошеинская ООШ»
	июнь-август 2025 г.
	директор МБОУ «Новокривошеинская ООШ»

	18.
	Погасить дебиторскую и кредиторскую задолженности, представить информацию учредителю о наличии задолженности контрагентам
	 июнь-август 2025 г.
	директор МБОУ «Новокривошеинская ООШ», МБУ «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Кривошеинского района»

	19.
	Осуществить приём-передачу имущества
	в срок до 01.09.2025 г.
	директор МБОУ «Новокривошеинская ООШ»,
и.о. директора МБОУ «Кривошеинская  СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»

	20.
	Размещение на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru уточнённой структурированной информации о реорганизованном учреждении с приложением соответствующих электронных копий документов
	не позднее 5 (пяти) рабочих дней, следующих за днём принятия документов или внесения изменений в документы
	и.о. директора МБОУ «Кривошеинская  СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»